
1 

 

 

Základní škola a Mateřská škola Ústí nad Labem, Jitřní 277,

příspěvková organizace

IČO: 70839379  

 
SMĚRNICE  č. 5/2018 

 

Vnitřní řád jídelny MŠ 

 

ČL. 1 - Úvodní ustanovení 
ČL. 2 - Práva a povinnosti dětí a jejich zákonných zástupců 
ČL. 3 - Pravidla vzájemných vztahů s pedagogickými pracovníky 
ČL. 4 - Provoz a vnitřní režim ŠJ 
ČL. 5 - Zajištění bezpečnosti a ochrany zdraví žáků 
ČL. 6 - Stravování zaměstnanců 
ČL. 7 - Účinnost 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Účinnost:       
Vydal:           
 
Zpracoval: 
Schválil: 
Počet stran: 
Počet příloh:  

2. 1. 2018 
Základní škola a Mateřská škola Ústí nad Labem, Jitřní 277,             
příspěvková organizace 
Mgr. Libuše Renová 
Mgr. Libuše Renová 
3 
0 
 

 

 

 

 



2 

 

ČL. 1 
Úvodní ustanovení 

 
1.1 Tento předpis stanoví provozní podmínky školní jídelny MŠ a je zpracován na základě zákona 
561/2004 Sb., ve znění pozdějších předpisů, zákona č. 561/2005 Sb., ve znění pozdějších předpisů a 
vyhlášky č. 107/2005 Sb., ve znění pozdějších předpisů. 
 
 

ČL. 2 
Práva a povinnosti dětí a jejich zákonných zástupců 

 
2.1 Práva a povinnosti dětí  

 V jídelně se děti chovají slušně, nepokřikují na sebe, dodržují hygienická a společenská 
pravidla a jsou povinni se řídit pokyny učitelek mateřské školy. 

 Děti mají možnost odnést si mimo prostor jídelny jogurt, ovoce nebo zákusek. 
 

2.2 Práva a povinnosti zákonných zástupců 

 Rodiče se mohou seznámit s vnitřním řádem školní jídelny a s jídelním lístkem, které  jsou 
vyvěšeny na nástěnce. 
 

 

ČL. 3 
Pravidla vzájemných vztahů s pedagogickými pracovníky 

 
3.1 Za dohled v jídelně zodpovídá učitelka MŠ. 

 
3.2 Polévku dětem nalévá paní učitelka u stolečků do připravených talířů. Hlavní chod dítě dostane u 

výdejního okénka od paní kuchařky a odnese si ho na své místo. 
 

3.3 Pitný režim dětí je zajištěn celodenní nabídkou neochucené pitné vody. K svačinám a obědům 
jsou podávány mléčné nápoje, mléko, ovocný čaj, popřípadě ovocný sirup. 

 
 

ČL. 4 
Provoz a vnitřní režim ŠJ 

 
4.1 Stravování dětí je zajištěno ve vlastní jídelně. 

 
4.2 Obědy se vydávají od 11,30 do 12,00 hod. 

 
4.3 Čisté nádobí si vezme dítě z prostor k tomu určených, použité nádobí odnese k okénku pro 
špinavé nádobí. 
 

 

ČL. 5 
Zajištění bezpečnosti a ochrany zdraví žáků 

 
5.1 Děti jsou povinné dbát na hygienu před jídlem. 

5.2 Děti se chovají při pobytu v jídelně tak, aby neohrozili zdraví svoje ani zdraví ostatních. 
 

 
 
 
 

 
  
 



3 

 

ČL. 6 
Stravování zaměstnanců 

 
6.1 Naše organizace ZŠ a MŠ Ústí nad Labem, Jitřní 277, příspěvková organizace, zajišťuje 
zaměstnancům stravování provozem školní kuchyně v základní škole a školní kuchyně v mateřské 
škole. 

 
6.2 Organizace poskytuje stravování zaměstnancům na hlavní pracovní poměr nebo na dohodu o 
provedení práce, jejichž výkon práce na pracovišti činí alespoň 3 hodiny denně za úhradu ve výši 
pořizovací ceny surovin. 
 
 

ČL. 7 
Účinnost 

 

Tato směrnice nabývá účinnosti dne 2. 1. 2018. 

Touto směrnicí se ruší směrnice č. 8/2015 „Řád školní jídelny“ ze dne 1. 9. 2015. 

Pozdější změny či doplňky tohoto řádu se nevylučují. 

Tento předpis je závazný pro: ředitelku školy, vedoucí ŠJ, vedoucí učitelka MŠ 

Kontrolou dodržování předpisu je pověřena: ředitelka školy 

Rozdělovník: ředitelka školy, vedoucí ŠJ, vedoucí učitelka MŠ 
 
 
 
 
V Ústí nad Labem 2. 1. 2018 
 
 
            

        ………………………………… 
        Mgr. Libuše Renová, ředitelka 

     Základní škola a Mateřská škola                          

  Ústí nad Labem, Jitřní 277,                   

  příspěvková organizace 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


